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BETÆNKNING 

 
Afgivet af Fiskeri-, Fangst- og Landsbrugsudvalget 

 

vedrørende 
 
 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges i løbet af 2013 at 
udarbejde informationsmateriale og gennemføre en oplysningskampagne således at 

borgere, som ønsker at holde hund informeres om reglerne herfor samt kendskab til, 
hvordan man sikrer den bedste opdragelse og pleje af hunde. 

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne 
 
 

Afgivet til forslagets 2. behandling 
 
 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 
 
Inatsisartutmedlem Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit, formand  
Inatsisartutmedlem Jørgen-Ole N. Nielsen, Demokraterne, næstformand  
Inatsisartutmedlem Hans Aronsen, Inuit Ataqatigiit  
Inatsisartutmedlem Juliane Henningsen, Inuit Ataqatigiit  
Inatsisartutmedlem Finn Karlsen, Siumut  
Inatsisartutmedlem Hans Enoksen, Siumut  
Inatsisartutmedlem Karl Lyberth, Siumut  
 
 
Udvalget har efter 1. behandlingen den 17. oktober under EM2012 gennemgået forslaget. 
 
 

1. Forslagets indhold og formål 
Forslagsstilleren begrunder sit forslag med, at der desværre er alt for mange mennesker, der 
har hund, men som ikke ved nok om hold af hunde, opdragelse, pleje og omsorg for hunde.  

 
Det foreslås derfor som en løsning, at der udarbejdes informationsmateriale og gennemføres 
en oplysningskampagne således, at kommende hundeejere kan blive informeret om, hvilke 
regler der gælder for hold af hund og kendskab til, hvordan man bedst sikrer opdragelse, pleje 
og velfærd for hunden.  
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2. Forslagets 1. behandling i Inatsisartut 
Inuit Ataqatigiit støttede op om forslaget. Siumut tilsluttede sig forslaget, og tog Naalakker-
suisuts intentioner om at lave oplysningsarbejde via pjecer/plakater samt information på di-
verse hjemmesider til efterretning. Demokraterne noterede sig med glæde, at Naalakkersui-
sut stiller sig positivt overfor forslaget om udarbejdelse af informationsmateriale til at fremme 
borgernes viden om hundehold og gældende regler herom.  

 
 

3. Udvalgets behandling af forslaget   
Udvalget deler forslagsstillerens begrundelse for forslaget, og er enig med forslagets inten-
tioner. Udvalget er ligeledes enig i, at der er behov for fremme af borgernes viden om hold af 
hund og de gældende regler, da de eksisterende regler er dækkende, mens borgernes viden på 
området desværre er manglefuldt. Loven er lavet for at sikre, at alle dyr behandles forsvarligt 
og beskyttes bedst muligt mod smerte, lidelse og angst.  
Hunde skal behandles godt, uanset om det er slædehunde eller hunde, der bliver holdt som 
kæledyr i hjemmet. Det er samtidig udvalgets klare holdning, at den grønlandske slædehund 
spiller en særlig rolle som en vigtig del af vores kultur som trækdyr i forbindelse med jagt og 
fiskeri.  

 

4. Forslagets økonomiske konsekvenser 
Udvalget bemærker at forslagsstiller har angivet de økonomiske konsekvenser af forslaget, og 
tager til efterretning, at Naalakkersuisut ikke afsætter ekstra midler til kampagnen. Udvalget 
finder ikke på det foreliggende grundlag anledning til at fremkomme med en anden vurdering. 
 

5. Udvalgets indstillinger  
Naalakkersuisut oplyste i deres svarnotat at der ikke mulighed for at udarbejde dyrere infor-
mationsmaterialer som film og tv-spots. Udvalget er dog tilbøjelig til at være enigt med 
forslagsstilleren i, at KNR og internettet kunne være de mest velegnede landsdækkende media 
til at nå ud til målgrupperne, hvis dette kan gøres inden for de afsatte midler.  
Udvalget skal endelig blot bemærke, at både partiernes og Naalakkersuisuts bemærkninger 
ved forslagets førstebehandling synes fuldt ud fyldestgørende til at udvalget kan afgive sine 
indstillinger.  
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Et enigt udvalg indstiller på denne baggrund forslaget til vedtagelse 
 
 
Med disse bemærkninger og med den i betænkningen anførte forståelse skal udvalget 
overgive forslaget til 2. behandling. 
 
 
 
 
 

 
  

 
 

 
Aqqaluaq B. Egede, 

Formand 
 

 
 

 
  

 
Jørgen-Ole N. Nielsen, 

næstformand 

 
 Hans Aronsen 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
Finn Karlsen 

 

 

 

 
 Juliane Henningsen 

 
Hans Enoksen 

 

 

 

 
 Karl Lyberth 

 


